
  

UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS, CARNES E FRIOS LTDA. 
END.RUA ARTUR RODRIGUES VASCONCELOS N* 455 - CENTRO - 

URUBURETAMA/CE CNPJ: 19.612.832/0001-97 
WAT 85- 991915577- 85 991524671 

E-MAIL frigotiluruburetama@hotmail.com 

ASR. PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA -CE 

A COMISSAO DE LICITACAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA CE 

PREGAO ELETRONICO N2: 031/2023.02-SRP/2023 

OBJETO: AQUISICOES DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DOS PROGRAMAS SOCIAIS MANTIDOS 
PELA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE URUBURETAMA. 

PROPOSTA DE PRECOS READEQUADA 

  

ESPECIFICACAO 
  

UN 
VALOR 

UNIT. 
TOTAL 

      
‘| ABACAXI, TAMANHO MEDIO - LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN 

NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA O 

CONSUMO. COM AUSENCIA DE SUJIDADES 

UNIDADE RS 4,99 RS 2994,00 

  

BETERRABA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE 

MATURACAO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSENCIA DE 

SUJIDADES. 

CEASA KG 300 RS 7,16 R$ 2148,00 

  

BOLO - (FOFO £/OU MOLE) INDUSTRIALIZADO, ALIMENTADO A BASE DE MASSA 

CONTENDO LEITE. OVOS, FERMENTO, SABOR DOCE E COZIDO NO FORNO, 

SABORES VARIADOS COM PESO 500G E EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. 

PROPRIA UNIDADE 1,800 RS 9,90 R$ 17.820,00 

  

CENOURA 1° QUALIDADE SEM FOLHAS - TAMANHO MEDIO, UNIFORME, SEM 

FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM CORPOS ESTRANHOS. 
CEASA KG RS 8,50 R$ 5100,00 

  

35 

CORTE DE COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - CONGELADA, SEM PELE, SEM SSO. 

PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RIGIDAS CONDICOES DE 

HIGIENE, SEGUIR A LEGISLACAO VIGENTE (PORTARIA N®°210 DE 10/11/98 DO 

DAS/DIPOA). PRODUTO COM REGISTRO DO SERVICO DE INSPECAO/MAPA (SIF) 

OU EQUIVALENTE ESTADUAL (SIE). ASPECTO FIRME, NAO AMOLECIDO E NEM 

PEGAJOSO. COR AMARELOROSADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS 

ESVERDEADAS £ ODOR CARACTERISTICO. ROTULAGEM OBRIGATORIA (RDC 

N°.360/359 DE 23/12/03, RDC N®.259 DE 20/09/02, RDC N*.123 DE 13/05/04 E 

PORTARIA N®* 210 DE 10/11/98 MAPA, 

LE] N*10.674). EMBALAGEM PRIMARIA: BANDEIA DE ISOPOR ENVOLVIDA EM 

POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. 

REGINA KG 1.000 R$ 13,78 RS 13.780,00 

    FARINHA DE MANDIOCA - NATURAL, FINA, TOSTADA E SECA TIPO 1, ISENTA DE 

MATERIA TERROSA, FUNGOS, PARASITAS E LARVAS, LIVRE DE UMIDADE E 

FRAGMENTOS ESTRANHOS. COM ASPECTO, ODOR E SABOR PROPRIO. DE COR 

BRANCA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA SECUNDARIA E 

RESISTENTE COM 1 KG. CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS COM 
IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO NA 

EMBALAGEM, PROCEDENCIA INFORMACOES NUTRICIONAIS, NUMERO DE 

LOTE, DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUCOES VIGENTES DA ANVISA. 

PRAZO DE VALIDADE: MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA 

ITAGUARY KG RS 5,98 RS 538,20 

  

51 

GOIABADA DE 300G - EM POTE PLASTICO. PRODUTO DEVE SEGUIR A 

LEGISLACAO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMARIA: POTE DE PLASTICO DE PVC OU 

POLIETILENO ATOXICO 

PREDILECT UNIDADE 250 RS 4,68 RS 1170,00 

  

ioe 

LARANJA IN NATURA, TAMANHO MEDIO - LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA 

QUALIDADE, IN NATURA. APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO 

APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSENCIA DE SUWIDADES. 

CEASA KG RS 4,00 R$ 2400,00 

  
LEITE CONDENSADO, EMB. C/ 3956 - EM CAIXINHA TETRA PACK. VALOR 

NUTRICIONAL COMPLETO DATA DE VALIDADE E LOTE SIF 
BETANIA UNIDADE 1.800 RS 6,00 RS 10.800,00 

  

59 

MACARRAO LONGO 500G - TIPO ESPAGUETE FINO E LONGO, COR AMARELA 
SEM OVOS, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, COM ASPECTO, COR 

CHEIRO TEXTURA E SABORES PROPRIOS, E DEMAIS SUBSTANCIA PERMITIDAS, 

ISENTA DE CORANTE ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EM 

EMBALAGEM PRIMARIA EM PLASTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE 

CONTENDO PROCEDENCIA E VALIDADE, NAO FURADAS OU VIOLADAS, LIVRES 

DE IMPUREZAS, UMIDADE. INSETOS, MICRORGANISMO. PRAZO DE VALIDADE 

MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA 

BRANDINI PACOTE 1.300 RS 3,00 R$ 3.900,00 

  

61 

MAMAQ IN NATURA, TAMANHO MEDIO - LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA 

QUALIDADE, IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO 
PARA O CONSUMO. COM AUSENCIA 

CEASA KG R$ 5,00 RS 3000,00 

  

63 

MARACUJA IN NATURA, TAMANHO MEDIO - LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA 

QUALIDADE, IN NATURA. APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO 

APROPRIADO PARA 0 CONSUM®O, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, 

CEASA KG 600 R$ 9,14 RS 5484,00 

    MARGARINA VEGETAL 500G - CREMOSA COM SAL, TEOR LIPIDICO DE 65% A 

85%. NAO DEVE CONTER EM SUA COMPOSICAO GORDURA DO TIPO TRANS,     PURO SABOR   UNIDADE   750   RS 5,80   RS 4350,00 
  

 



  

  

4 
UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS, CARNES E FRIOS LTDA. yan 4 
END.:RUA ARTUR RODRIGUES VASCONCELOS N? 455 - CENTRO - £ 1 8 

URUBURETAMA/CE CNP]: 19.612.832/0001-97 
WAT 85- 991915577- 85 991524671 

E-MAIL frigotiluruburetama@hotmail.com 

  
COM PROTECAO INTERNA POS TAMPA (LACRE). NO SEU ROTULO DEVE 

CONTER PRAZO DE VALIDADE/LOTE E INFORMACGAO NUTRICIONAL 
  

66 

MILHO VERDE, EMB. C/ 200G - EM CONSERVA, EM GRAOS, EM LATA EM FOLHA 
DE FLANDRES COM VERNIZ SANITARIO. ROTULO COM VALOR NUTRICIONAL QUERO 
(NFORMACAO SOBRE GLUTEN, DATA DE FABRICACAO, VALIDADADE E LOTE 

LATA 750 RS 3,85 R$ 2887,50 

  

67 
OLEO DE SOJA - EMBALAGEM C/ 900 MIL, REFINADO, DE BOA QUALIDADE, EM 
EMBALAGEM PET cee 

UNIDADE 500 R$ 7,90 RS 3950,00 
  

OVO DE GALINHA, EMB. COM 30 UNID. - TAMANHO MEDIO DE VARIACAO DE 

PESO ENTRE 50 E 55 G DE COR BRANCA, CLASSE A SEM DEFEITOS, CADA DUZIA 

DEVERA ESTAR ACONDICIONADA SEPARADA COM REGISTRO DO MINISTERIO 

DA AGRICULTURA. 

REGINA BANDEJA 100 RS 20,00 RS 2000,00 

  

69 

PAO TIPO BOLA- MASSA LEVE FARINHA DE TRIGO/FERMENTO/SAL/ ACUCAR, 
GORDURA TIPO VEGETAL E AGUA COM CASCA. EMBALAGEM SACOS PLASTICOS 
DE POLIETOLENO CONTENDO 10 (DEZ) UNIDADES DE SOG. A DATA DE 
FABRICACAO NAO PODERA SER ANTERIOR A 5 DIAS DA DATA DA ENTREGA 

DOCE PAN PACOTE RS 5,50 R$ 3300,00 

  

70 

PAO TIPO HOT DOG, PCT C/ 10 UND 500G - BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS 
AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLASTICA, COM IDENTIFICACAO E DOCE PAN 
DATA DE VALIDADE 

PACOTE 1.800 RS.5,50 RS 9.900,00 

  
PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA 400G - SABOR CARNE, EMBALADO EM SACO 

PLASTICO TRANSPARENTE. CONTENDO DATA DE VALIDADE NO MINIMO DE 

120 DIAS. INGREDIENTES: PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA E CORANTE DE ITAGUARY 

CARAMELO. PRAZO DE VALIDADE: MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA 

DE ENTREGA. 

PACOTE 900 R$. 5,50 R$ 4950,00 

  

81 

QUEUIO MUSSARELA - LEITE PASTEURIZADO, CLORETO DE SODIO (SAL), 

FERMENTO LACTICO, CLORETO DE CALCIO E COAGULANTE QUIMOSINA SEM 

PESO PADRAO, EMBALADO CRYOVAC COM SELO DO SIF, OU REGISTRO EM 

ORGAO COMPETENTE E PRAZO DE VALIDADE. 

VALE MILK KG 250 RS 44,73 RS 11182,50 

  

82 

REFRIGERANTE 2L - SABOR COLA, EMBALAGEM PLASTICA, TRANSPARENTE, DE 

BOA QUALIDADE, COM ACUCAR EM SUA COMPOSICAO, CONSTANDO 
IDENTIFICACAO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICACAO E A MARCA NOME E 

ENDERECO E A DATA DE FABRICACAO, VALIDADE MINIMA 6 MESES. 

INDAIA UNIDADE 500 RS 4,50 RS 2250,00 

  

83 

REFRIGERANTE 2L - SABOR GUARANA, EMBALAGEM PLASTICA, 
TRANSPARENTE, DE BOA QUALIDADE, COM ACUCAR EM SUA COMPOSICAO, 
CONSTANDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICACAO E A INDAIA 
MARCA, NOME E ENDERECO DO FABRICANTE E A DATA DE FABRICACAO, 
VALIDADE MINIMA 6 MESES 

UNIDADE 500 R$ 4,50 R$ 2250,00 

  
REFRIGERANTE 21 — SABOR LARANJA, EMBALAGEM PLASTICA, TRANSPARENTE, 

DE BOA QUALIDADE, COM ACUCAR EM SUA COMPOSICAO, CONSTANDO 

IDENTIFICACAO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICACAO E A MARCA, NOME E 

ENDERECO DO 

INDAIA UNIDADE 500 R$ 4,50 RS 2250,00 

  
REFRIGERANTE 2L - SABOR UVA, EMBALAGEM PLASTICA, TRANSPARENTE, DE 

BOA QUALIDADE, COM ACUCAR EM SUA COMPOSICAO, CONSTANDO 

IDENTIFICACAO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICACAO E A MARCA, NOME E 

ENDERECO DO 

INDAIA     UNIDADE   500   RS 4,50 R$ 2250,00 

      CENTO E VINTE MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS   R$ 120.654,20   

an 
  Declaramos que no prego proposto, estdo inclusos todos os custos ios para o for do objeto da licitagdo em 

referéncia, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham 

a incidir sobre o objeto desta licitagao, e que infl ‘iem na formagao dos pregos desta Proposta. Declaramos ainda que nao 

pessuimos nenhum fate que nos impega de participar desta Licitagdo. Que nossa propasta esta em conformidade com as 

  

Pate we | 
  do instr ério. Que tem o pleno conhecimento, aceitac¢ao e cumprira todas as obrigacées contidas no 

Projeto Basico/Termo de Referéncia deste edital. E que nossa proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da 

Instrugdo Normativa SLTI/MP N2 24 de dezembro de 2009. 

  lidade da Pr 90 ( ) dias. 

Prazo de entrega de acordo com edital e/ou da secretaria contratante. 

DADOS BANCARIOS: AGENCIA: 1166-5 CONTA: 26693-0 (CONTA CORRENTE BANCO DO BRASIL). 

UBR COMERCIO DE Assinado de forma digital por UBR 
COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS 

ALIMENTOS SERVICOS CARNES Capnes ¢ FRIOS:19612832000197 

E FRIOS:19612832000197 Dados: 2024.02.20 14:57:25 -03'00" 
  
UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS, CARNES E FRIOS LTDA 

CNPJ: 19.612.832/0001-97 

URUBURETAMA — CE, 20 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 


